Stabilior i mediterraneis uita.

Malorum optima medicina obliuio.

Roma a mari
distans p cen
tum stadia.

Repetita Cen
sorini oratio.

Alia carthag
inēlium ora
tio.

Mira proprie
tas dicendi.

utilitatis promptis animis romā trāstulimus: quod utrisq; utile fuisse credi
mus. Ceteræ sūt uobis mercenarii plurimi mari degentes. Hoc quidē notis
simū nobis est q̄ libenter mari coutamini. Dispositionē igit̄ locoꝝ & electi
onē q̄ amplissimā habetis. Non enim procul a mari icolere sed p octoginta
stadia abesse imperamus. Nos quippe q̄ hęc edicimus p centū stadia dista
mus a mari. Locū uobis quocūq; libuerit eligere cōcessimus: i coq; liberos
& imunes degere uestris legibus hoc est quod in primis uobis pposuim⁹
suis legibus degentē imunēq; carthaginē dimissuros esse si nobis parueri
tis. Non enī areā in qua urbs sita ē carthaginē putamus esse. Hęc effatus
Censorinus loqui delit. Carthaginē sibus autē ob mœsticiā ad ea nihil ref
pōdentibus iteꝝ fari cœpit. Quæ suadentē & hortantē dicere oportuit abū
de dixi. Quæ uero senatus impat facere necesse & statim quidē facere. Abi
te igit̄ legatū enī ahuc estis sic ille. At hi a hētorib⁹ expulsi futurā urbis for
tē præuidētes uelle loqui iterū dixerunt. Ita itroducti fari incipiūt. Inexora
bile mandatū uestrū intuemur: neq; enim legatos romā mittere cōceditis:
ad uos autē redire nō speramus: sed a ciuibus interdicendū opprimī. Preca
mur igit̄ nō p nobis quidem cū omnia exequi parati simus sed p urbe ip̄a
carthaginis si fas est tātis obstupēfactā malis has erumnas pferre posse ut
ad illā propius classem p̄pellatis quoad nos iter nostrū recedentes facimus
ut hęc ipsa audientes ciues atq; intuentes quæ nobis imperatis si potis est
cōpelli queant. Ad hęc enim nos necessitas adduxit: ac fortuna ut ad infe
rendā patriæ nostræ classem ipsi met uos cogamur deprecari. Hęc cum
dixissent legatū recesserunt. At Censorinus gnqueremibus uiginti p̄uect⁹
in altū haud lōge ab urbe classem sistit. Interim legatū hi quidē a uia curre
tes declinare: multi silentes mœstiq; præire: Carthaginēses partim e mœni
bus legatorū aduentū operiri: morantibusq; illis ultra modū angī comasq;
laniare: partim aduentatibus obuiam p̄dire moræ impatiētes & quæ affer
rent scire p̄perantes. Cū autē tristes tacitosq; intuerent̄ facies sibi ipsis cō
tundere lamentariq; cœpere. Non nulli inuicē progressi ut quēq; sibi ami
cū aut notū offendissent ad eum diuertebāt. Sed cū rogantibus ipsis nihil
responderent ueluti in dubia clade circūuenti flere nō cessabāt. Quod audi
entes ii qui i mœnibus cōstiterant cōsono reclamabāt fletu cū nihil itellige
rēt sed tanquā manifesto oppressi malo trepidarēt. Cū ad portas uentū eēt
modicum cū illis ambulātes cū turmatim accurrissent post modicū eos re
liquere. Cum hoc unū eis retulisset senatores q̄ primū ad eundos esse. Tūc
autē ab illis discedētes expectabāt: quidā audiendi cupiditate ducti ulterioꝝ
prodibant. Cum pretoriū igressi essent senatores statim plebem abegere:
ipsiq; i consilio soli remanserunt reliqua multitudine foris expectante. Lega
ti itaq; i primis consulum mandata referre incipiunt: ad quæ senatorū accla
matio secuta est. Qua audita populus q̄ ab extra steterat cœpit reclamare
Addidere p̄terea legatū q̄ multa illis dixissent quæ equa forent referētes: ac
rogantes ut legatos romā mittere liceat. His auditis ingēs silentiū secutū ē